
1 

 

Zápis 

ze schůze zastupitelstva obce Kolová, 

konaného dne 6. 11. 2023, od 19 hodin v obecním sále v Kolové 

Zahájení schůze zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Kolová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:05 hodin 

starostou obce Mgr.  Jakubem Jiskrou.  

Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno je 6 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 členů zastupitelstva, omluvil se Josef Dlohoš, Andrea 

Hofírková a Bohuslav Paule), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

* * * 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu pana Michala Schafera a pana Václava Johanovského a 

zapisovatelkou paní Kateřinu Paškovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kolová určuje ověřovateli Michala Schafera pana Václava Johanovského 

a zapisovatelkou paní Kateřinu Paškovou. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 114 bylo schváleno.  

 

Schválení programu  

Starosta seznámil přítomné s návrhem  

 

Program zasedání:  

1. Kontrola minulých usnesení 

2. Vnitřní směrnice o zadání veřejných zakázek malého rozsahu 

3. Návrhy na změny územního plánu 

4. Schválení dodatku smlouvy s DPKV 

5. Schválení daru pro ZŠ Kolová 

6. Rozpočtové opatření č. 7/23 

 

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje program schůze zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 115 bylo schváleno. 

 

Bod I - Kontrola minulých usnesení 

Kontrola minulých usnesení byla přesunuta na další veřejnou schůzi. 

 

Bod II - Vnitřní směrnice o zadání veřejných zakázek malého rozsahu 

Starosta představil návrh nové směrnice a navrhl, aby zastupitelstvo odsouhlasilo znění nové směrnice 

o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. Uvedl, že navrhuje, aby směrnice platila od 7.11.2023. 



2 

 

Nebyly vzneseny žádné dotazy. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje Vnitřní směrnici o zadání zakázek malého rozsahu č.1/2023. 

Platnost směrnice je od 7.11. 2023 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 1(MSCH) Zdrželi se 0 

Usnesení č. 116 bylo schváleno. 

 

Bod III - Návrhy na změny územního plánu 

Starosta uvedl, že obdržel další 2 žádosti od občanů na změnu územního plánu. Tyto změny 

představil. Zároveň dodal, že i obec připravila ke schválení své podněty pro změnu ÚP. Všechny 

změny představil a navrhl, aby je zastupitelstvo schválilo.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kolová souhlasí se změnami, požadovanými v žádosti paní Christy Kyzivátové 

a pana Petra Kyziváta, oba trv. pobytem Kolová 123 o změnu územního plánu v k.ú. Kolová. Tedy 

změnit současné funkční určení parc. p.č. 179, 180, 181/3, 181/37, 181/41, 181/47, 178/1 v k.ú. 

Kolová z plochy výroba a skladování, drobná a řemeslná výroba, na plochu bydlení v rodinných 

domech – venkovských. Žadatelé se zavazují uhradit cenu za zpracování změny územního plánu 

a dalších nákladů, které bude muset obec nucena v souvislosti se změnou ÚP vynaložit. ZO Kolová 

pověřuje starostu uzavřením smlouvy mezi obcí a žadateli, ve které budou závazky žadatelů vůči 

obci podrobně specifikovány.   

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 117 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kolová souhlasí se změnami, požadovanými v žádosti pana Bohuslava 

Pauleho, trv. pobytem Kolová 235 o změnu územního plánu v k.ú. Kolová. Tedy změnit současné 

funkční určení části parc. p.č. 465/5 v k.ú. Kolová z plochy veřejná prostranství na plochu bydlení 

v rodinných domech – městských. Žadatel se zavazuje uhradit cenu za zpracování změny územního 

plánu a dalších nákladů, které bude muset obec nucena v souvislosti se změnou ÚP vynaložit. ZO 

Kolová pověřuje starostu uzavřením smlouvy mezi obcí a žadatelem, ve které budou závazky 

žadatele vůči obci podrobně specifikovány.   

 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 1(MSCH) Zdrželi se 0 

Usnesení č. 118 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kolová souhlasí se změnami, požadovanými obcí Kolová: 

Katastrální území Háje u Karlových Var: 

Pozemek p. č. 259: 

- Z26 aktuálně OS (Občanské vybavení tělovýchovná a sportovní zařízení) změnit na PV 

(veřejné prostranství) 

- Z 1.2 aktuálně TO (technická infrastruktura plochy pro stavby a zařízení pro nakládání s 

odpady) změnit na veřejné prostranství a severní část přesunout do části dnešní Z26 

 

Katastrální území Kolová: 

- Pozemek p. č. 460/14 a 460/13 – záměr výstavby dětské skupiny – změnit z BV (bydlení v 

rodinných domech – venkovských) na občanská vybavenost veřejná infrastruktura (OV) 



3 

 

- Pozemek p. č. 465/31 a 461/2 – pozemky v areálu školy změnit z PV (veřejná 

prostranství) do občanské vybavenosti veřejné infrastruktury (OV) 

- Pozemek p. č. 624, 627, 625, 15 změnit z NSPz (Plochy smíšené nezastavěného území 

přírodní a zemědělské) na veřejné prostranství (PV) 

- Pozemek p. č. 262, 263, 264, 261/1, 259/1 – změnit z BV (bydlení v rodinných domech – 

venkovských) na veřejné prostranství (PV) 

- Pozemek p. č. 255/1 – změnit z BV (plochu bydlení v rodinných domech – venkovských) 

na občanské vybavení tělovýchovná a sportovní zařízení (OS) 

- část pozemku p. č. 267/1 změnit z OS (občanské vybavení tělovýchovná a sportovní 

zařízení) na PV (veřejná prostranství) – chodník k „osmičce“ 

 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 1 (MSCH) Zdrželi se 0 

Usnesení č. 119 bylo schváleno. 

 

 

Bod IV - Schválení dodatku smlouvy s DPKV 

Místostarostka navrhla, aby zastupitelstvo schválila dodatek ke smlouvě s DPKV ohledně linky č.8 na rok 

2023. Jiný návrh nebyl podán. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje dodatek č.1/2023 ke Smlouvě o závazku veřejné služby 

v přepravě cestujících a pověřuje starostu jeho podpisem.  

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 120 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod V – Schválení daru pro ZŠ Kolová 

Místostarostka navrhla, aby zastupitelstvo schválilo přijetí nefinančního daru pro příspěvkovou 

organizaci Základní škola Kolová ve výši 11253 Kč. Dar byl použit jako odměna pro žáky. Jiný návrh nebyl 

podán. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje přijetí nefinančního daru pro ZŠ Kolová vy výši 11253 Kč. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 121 bylo schváleno. 

 

Bod VII - Rozpočtové opatření č. 7/23 

Místostarostka přečetla rozpočtové opatření č. 7 a navrhla, aby ho zastupitelstvo schválilo. Jiný návrh 

nebyl podán, starosta al hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje rozpočtové opatření č. 7/23 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 122 bylo schváleno. 

 

* * * 

     V rámci diskuze byl vznesen dotaz na stav rozbořených kanálů u lesní cesty směrem na „Sennhof“. 



4 

 

Pan Johanovský informoval o dalším incidentu se psy v lokalitě „Na konci světa“. 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 20:44.  

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina 

2. Vnitřní směrnice o zadání zakázek malého rozsahu č. 1/2023 

3. Návrhy na změny ÚP – Kyzivátovi a p. Paule 

4. Dodatek č. 1/2023 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v přepravě cestujících 

5. Rozpočtové opatření č. 7/23 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 7.11.2023 

 

Zapisovatel: Ing. Kateřina Pašková ……………………… 

 

Ověřovatelé:  

Ing. Michal Schafer     Václav Johanovský 

 

 

.............................................. dne ........................................... ..............................................dne........................................ 

 

Starosta: Mgr. Jakub Jiskra 

 

 

............................................. dne ...........................................           Razítko obce: 


